
RECORRIDO

01   Salida del Metro Villa de Vallecas con 
Paseo Federico García Lorca  

02   Paseo Federico García Lorca nº12 → 
Junta Municipal del Distrito de Vallecas 

03   Paseo de Federico García Lorca

04   Calle Real de Arganda

05   Calle de Jesús del Pino

06   Calle de Sierra Gorda nº5 → Iglesia de 
San Pedro Ad — Víncula

07   Plaza Juan de Malasaña → Casa Palacio 
de los Vélez 

08   Calle de Sierra Gorda

09   Calle de Jesús del Pino

10   Calle de las Eras Altas nº2 → Casa del 
Mayorazgo

11   Calle de las Eras Altas

12  	Calle de Jesús del Pino 

13  	Calle Pico Espigüete 

14  	C. Manuel Vélez nº10 → Antiguas escuelas 

15 	 Calle Nuestra Señora de la Torre nº3 y 4 
→ Antiguas casas de labranza 

16 	 Calle Nuestra Señora de la Torre 

17 	 Calle del Puerto de Alazores 

18 	 Calle Sierra Morena 

19 	 Calle de la Sierra Vieja nº61 → Mercado 
Mun. de Villa de Vallecas y Mural de DEM 

20 	 Calle de la Sierra Vieja 

21 	 Calle Manuel Vélez nº19 → Murales de 
Pelucas 

22 	 Calle Altos de Saceruela 

23 	 Calle de la Sierra Vieja 

24 	 Calle del Monte Aya 

25 	 Calle Pico Mampodre nº4Bis → Muro 
artístico de Nano4814 

26 	 Calle Pico Mampodre 

27 	 Calle del Monte Aya 

28 	 Calle Paso de Villamanrique 

29 	 Calle Puerto de Benasque 

30 	 Calle Sierra de Palomeras nº12 → 
Antiguo Hospital de Vallecas 

31 	 Calle Sierra de Palomeras 

32 	 Calle Martín Muñoz de las Posadas nº5D 
→ Muro artístico de Sixe Paredes 

33 	 Calle Martín Muñoz de las Posadas 

34 	 Calle Cabeza Mesada 

35 	 Calle Tineo 

36 	 Calle Almonte 

37 	 Calle Bulevar de la Naturaleza → Parque 
Nautilus. 

PASEA MADRID

DISTRITO  
DE VILLA DE 
VALLECAS
A través de esta visita conoceremos los lugares más 
interesantes de la Villa de Vallecas, veremos algunos de 
los murales artísticos más increíbles de Madrid y visi-
taremos el ensanche más sostenible de la ciudad, con 
un gran número de edificios vanguardistas que ganaron 
diferentes concursos de arquitectura moderna y un 
gran eco-bulevar.

2 horas
Sí

11

18

19 20

21
22

23

24

2526

27

28

29

30

31

3233

35

37

34

12

03

04

05

06
07

08
09

10

Puntos de paso

Paradas

02

01

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS

Calle Real de Arganda

Calle de Sierra Vieja

Call
e 

Pu
er

to
 d

e 
Po

rz
un

a

Camino de la Suerte

C
alle C

o
ngo

sto

C
al

le
 S

ie
rr

a 
de

 P
al

om
er

as

Pa
se

o
 d

e 
Fe

d
er

ic
o

 G
ar

cí
a 

Lo
rc

a

Call
e 

de 
San

 J
aim

e

Calle del Puerto de Pozazal

Calle de Cabeza M
esada

Villa de Vallecas

13

14

1516

17

Parque de 
Valdeperdices

Punto de 
encuentro

—
Salida del Metro 
Villa de Vallecas 

con Paseo 
Federico García 

Lorca

36


